
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2024 

Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

24.12.2024 

 

Drejtuar: AVDULI shpk 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

AVDULI shpk me NIPT J66703306O, Adresa VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat  

Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1. 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 



 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-30137-11-19-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Objektit '’Drejtoria Rajonale e Veterinarise dhe 

Mbrojtjes së Bimeve Vlore'', me fond limit 23,041,125 (njezet e tre milion e dyzet e një mije e 

njeqind e njezet e pese ) lekë pa TVSH, me afat 441  (katërqind e dyzet e një) ditë sipas grafikut 

të punimeve. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 17.12.2024. 

 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr. 88 datë 23.12.2024. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-oferta ekonomikisht më  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “AVDULI” sh.p.k                                                                                 J66703306O 

   Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t   

Vlera  15,659,447.50 (Pesembedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e nente mije e katerqind e 

dyzet e shtate pike pesedhjete) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. B.O.E “VISCONS GROUP” shpk                                                         L96513208E 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it 

       & 

K.M. KONSTRUKSION                                                                        K66725002G 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it 

                                            
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Vlera 16,260,848 (gjashtembedhjetë milion e dyqind e gjashtedhjete mije e teteqinde e dyzete e 

tete) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. “ASI-2A CO” sh.p.k                                                                        K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

Vlera  16,951,986.67 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “XHAST” sh.p.k          K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera 17,381,488.75 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e njëmijë e katërqind e 

tetëdhjetë e tetë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. B.O.E “S P E K T R I” sh.p.k                                                                     J62903555F 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it 

      & 

“J O G I” sh.p.k                                                                                               J63229478K  

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it  

  

Vlera  17,555,633 leke (shtatembedhjet milion e peseqind e pesedhjetë e pese mijë e gjashteqind 

e tridhjet e tre leke) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6.  “SARDO” sh.p.k                                                                                  K13120402W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  17,990,267 (Shtatembedhjete milion e neneteqinde e nenetedhjete e mije e dyqinde e 

gjashtedhjete e shtate) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “MODESTE” sh.p.k                                                                              J62903413B 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it   

Vlera  18,070,186 (tetembedhjete milion e shtatedhjete mije e njeqind e tetedhjete e gjashte) lekë 

pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “2 N” sh.p.k                                                                                            L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

Vlera  18,746,521 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzetë e gjashtë mijë e pesëqind e njëzetë 

e një) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                                 K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   

Vlera  19,229,814.25 (Nentembedhjete miljon e dyqind e njezet e nente mije e teteqind e 

katermbedhjete pike njezet e pese) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “XHAST” sh.p.k                                                          K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta të kualifikimit pasi 

nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas shtojcës 8, të miratuar me 

Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave standarde te tenderit per mallra, 

pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E hapur-Punë”. Në rastin konkret operatori 

ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i publikuar nga autoriteti 

kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit ku mungojnë krejtësisht 

deklarimet e detyrueshme: 

a. Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të 

vazhdueshme në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet 

ose ent kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

b. Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e 

pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi, si dhe Seksioni B: Deklarata për 

dorëzimin e ofertave të pavarura i plotësuar nga operatori ekonomikë është I ndryshëm nga 

formulari i vetëdeklarimit i publikuar nga autoriteti kontraktor. 

 

2. B.O.E “VISCONS GROUP” shpk                                     L96513208E 

Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

      & 

K.M. KONSTRUKSION                                                        K66725002G 

Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Për arsyet e mëposhtme: 

 

B.O.E nuk plotëson piken 2.3.1 përsa i përket aftësisë teknike e profesionale. BOE nuk përmbushë 

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 11,520,563 (njembedhjete milion e peseqind e njezet mije 

e peseqind e gjashtedhjete e tre) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht: 46,082,250 (dyzet e gjashtë milion e tetedhjete e dy mije e dyqind e 

pesëdhjte) lekë pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Nga shqyrtimi dhe vlerësimi i dokumentacionit të dorezuar nga BOE ne SPE rezulton se operatoret 

kanë paraqitur dy kontrata per pune te ngjashme per permbushjen e ketij kriteri dhe kontretisht:  

- Operatori Ekonomik “VISCONS GROUP” shpk kontraten me nr. Ref 1402/1. date 

14/08/2021 me objekt: Rikonstruksioni i fasadave ne lagjen “Demokracia” dhe ne 

perimeter te rruges dhe ndricim i rruges "E Bilali" unaza veriore e qytetit Tepelene", me 

vlere 6,884,300 lek pa tvsh, ndersa, 

- OE “K.M. KONSTRUKSION” shpk ka ngarkuar kontraten me nr. 3741/12 prot. date 

27/04/2021 me obekt: “Mirembajtje rreuge e trotuare ne qytet” me vlere: 10.003.350 lek 

pa tvsh.  

Sa me siper, anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në kete bashkim "VISCONS 

GROUP" shpk, nuk permbush piken 1/a per punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo 

me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 11,520,563 

leke.  Gjithashtu edhe  vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku nga të gjithë 

anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim gjatë pesë viteve 

të fundit është në një vlerë më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

konkretisht: 46,082,250 leke. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se OE “AVDULI” sh.p.k me NIPT 

J66703306O, Adresa VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 

1se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 15,659,447.50 (Pesembedhjete milion e gjashteqind e 

pesedhjete e nente mije e katerqind e dyzet e shtate pike pesedhjete) lekë pa tvsh /totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria Rajonale e Veterinarisë dhe Mbrojtjes së 

Bimëve Vlore', me Adresë: Lagjia “Kushtrimi”, Rr. “Gjergj Kastrioti” Vlorë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 



Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 16,951,986.67 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e një mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO                   X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.abp.gov.al  

http://www.abp.gov.al/


 


